Vtrum actio peccati inq̄ntū est actio
 sit a deo effectiue. Et videt̄ q̄ non.
 Q; culpa est imputāda agēti faciet̄
 actū q̄ inseparabiliter habet culpā annexā. sed
 mlti sunt act⁹ peccatoz q̄ adeo inseparabiliter
 habēt culpā annexā. q̄ etiā de⁹ nō possēt in ta-
 lib; actib; sup̄ culpa dispensare. Sicut est de
 actib; idolatrie ⁊ ceter; actib; existentib; p̄tra
 p̄cepta primē tabule. ergo saltē tales act⁹ deul
 actiue nō potest elicere. Contra. om̄is rea-
 lis entitas effectiue dependet a deo. iuxta illd̄
 cōmentatorius. ij. metha. Est em̄ qd̄dam ens
 p̄ se ens ⁊ p̄ se vez. entitate ⁊ veritate cui⁹ oia
 alia sunt entia ⁊ vera. sed om̄is actio peccati
 vt actio est dicit realē entitatē. ergo ⁊c. In
 ista questione quattuor sunt vidēda. Pri-
 mo vez cū de⁹ aliquid agit ad extra actio sua
 trāsb̄it. differat a sua actōe imanēte. Se-
 cūdo vez vniūsaliter loq̄ndo actio sit i agēte
 vl̄ in patēte. Tercio de eo qd̄ q̄rit. Et q̄
 to dato q̄ de⁹ sit causa actōis p̄cti vt actio est.
 vez ex h̄ de⁹ sit causa peccati.

Quātus ad primū
 articulū dico q̄ ille articulus vniū p̄supponit
 qd̄ tñ aliq̄ vertit in dubiū. s; q̄ aliq̄ actio rei
 sit trāsb̄it. Igit̄ p̄mo p̄bo suppositū. ⁊ de ip̄
 faz q̄stionē. Primū sic. Nulla actōe manente
 vt manēs ē p̄stituit aliqd̄ ad extra. s; actōe rei
 p̄stituit aliqd̄ ad extra. q̄ optet nos deo attri-
 buere aliquā actōez trāseuntē. P̄ cuiusq; 2
 agēti p̄uēt p̄ducere aliqd̄ distinctū a se natu-
 rali. illi p̄uēt h̄re actōez trāseuntē. de⁹ ē agēs
 hm̄oi. ḡ ⁊c. Mior̄ p̄ez ex fide. q̄ creare ē ali-
 qd̄ i natali diūsitare p̄ducere de nihilo. Ma-
 ior̄ etiā nota eē videt̄. q̄ om̄e qd̄ ab aliq̄ agēte
 producit̄ illud actioe agentis attri-
 guit̄.

Articulus
 primus
 Prima cō-
 clusio

et per consequens si pducitur in diversitate nature propter hmoi actione esse transeuntē Et ex hoc videtur patere conclusio secunda. quia ille actiones quare vna est idē qd ipsa diuina essentia. alia est idē qd esse creature ille realiter differunt. hz actio manēs in deo est idē qd diuina essentia. actō autē trāsīens que est rez pductiua est idē qd esse rei create. vt declaratū est superius dist. xix. ergo rē. P. actōnes subiecto differentes differunt realiter. actio manēs et trāsīens sunt hmoi. quia vt patet. ix. methaphi. actio manēs est in agente. trāsīens autē in eo qd agitur. Sed cōtra has cōclusiones que trāhi possunt ex dictis doctoris nostri sup disti ctione pma. ij. l. sniaz. et in d esse et essentia. q. vij. arguūt quidā sic. Si creatio act⁹ trāsīens est al⁹ act⁹ ab imanente. tūc potentia pductiua rei que est elicitiua hmoi actus trāsēntis erit alia a potētia volutiua cui⁹ act⁹ est manēs. cōsequens est falsum etiā fm doctorē nostrū. Probāt cōsequētia. quia potētie distinguitur per actus. vt patet. ij. de anima. P. si voluntas rei est principiū opationis transeuntis vel hoc cōuenit sibi imediate p seipaz. vt mediantē suo actu volendi. Nō primo modo. quia act⁹ cui⁹ imediate volūtas est principiū um per seipam est pfectio manēs. et nō p esse transeuntis. Nec secūdo modo. qz actōis esset actio. et actio terminaret ad actionē. P. ois actio transeuntis fundat in motu vel in mutatiōe. sed creatio nec fundat in motu nec in mutatiōe. ergo rē. P. doctor noster dicit primo sententiaz. dist. iij. arti. iij. qz generatio actō est in patre. quia causa quare actio non est in agente est. quia fundat in motu a quo totaliter abstrahit diuina generatio. cū igit vt dictum est creatio non fundat in motu. ideo vt isti dicūt creatio nō erit actio transeuntis. P. actiua generatio rei et generatio passiua nō sūt in vno supposito. igit nec creatio actiua et creatio passiua poterūt esse in vno supposito. et per cōsequens cū creatio passiua sit in re pducta. creatio actiua erit act⁹ manēs in ipso pductente. Antecedens est notū fm te. Probatur cōsequētia. quia maior videtur esse cōuenientia inter generationē actiuā et passiua. qz in ter creatiōne actiuā et passiua. P. quando actio manēs sufficiens est ad producendum aliquid. superflue additur actio transeuntis ad illius productionē. Sed solum velle diuinū est sufficiens ad producendū creaturas. alius rei volitio non esset efficax. Sed ista si concludunt. Igit ad primū nego cōsequē

tiam. quia ab eadem potentia sub alia et alia ratioe accepta potest esse actio manēs et actio transeuntis. Ad probationē dico qz potētie nō distinguitur per actus causaliter. sed magis ecōuersio cū actus presupponāt potētiās et causentur a potētijs et nō ecōuersio. quāuis actus sint signa distinctōis potētiarū. quia per distinctionē actū quādoqz in notescit nobis distinctio potētiarū. Nec hoc idē cōuenit quibuslibet actibz. sed solū his qui dicūtur circa talia obiecta. que sunt fm ppriās rationes obiectales distincta. sicut sunt visibile et audibile. Sed cū deus vult pducere creaturam et pducit creaturā. volitōis et pductionis obiectū est idem. ideo volitio manēs et pductio transeuntis nō arguūt duas potētiās. Ad secundū dicendū qz illa inquisitio diuisiua posita in maiori nihil valet. qz actus volendi cōpetit voluntati per essentiam suā. et quicquid aliud sibi cōuenit hoc cōuenit sibi per actum volendi. Ad probationē dicendum qz nō est incōueniens actōnis esse actio nem cū vna causaliter dependet ab altera. sicut est in pposito. quia creatio transeuntis cū nō sit aliud qz esse creature vt ab alio inchoatū. sicut dictū est dist. xix. ideo talis creatio casualiter dependet a velle rei sicut et ipm esse rei. Ad terciū nego maiore. Ad quartū dicendū qz isti nō bene nec fideliter recitant dicta doctoris. quia ipē dicit qz generatio actio et generatio passio dicūt in diuinis relationē modo potētie que vt patet. v. methaphisice ponit aliquid reale in vtroqz extremorum. et ideo necesse est qz generatio actio sit in patre realiter. et generatio passio sit in filio. S3 creatio non ponit aliquid reale ex suo euentu in vtroqz extremorū. alias deus cōtinue mutaretur cū aliq de nouo crearent. ideo nō est simile de creatōe et generatiōe. Forte dicit qz creator et creatura nō min⁹ referunt modo potētie seu modo actōis et passionis qz generas et genuz. Si ergo generatio actiua et passiua ponit aliqd reale i vtroqz extremoz. creatio actiua et passiua silt ponēt aliqd i vtroqz extremoz. g rē. Rūdeo qz nō ē simile. qz ptra generat filii qz nō ē simile. cū mēsurā sit pfectior mēsurato. S3 p creatōez sic pducit creatura qz creator ē mēsurā creature. Nūc autē ita ē qz qn cunqz relatō modo potētie et modo mēsure pcurrūt in eodē respectu eiusdē. tunc modus mēsure trahit ad se modum actōnis seu potētie. et qz relatō modo mēsure nihil d nouo

Ad. 2.

Ad. 3.
Ad. 4.

Instantia

Solutio.

da co/

in egi

Solutio
Ad. 1.

omni de p... ad m...
 omnia. Prima i...
 non creant. Sed...
 m... illa iudicio...
 tibi. Ius vero...
 q. m... p...
 ondit quo illa...
 nobis. dicit. In...
 as. Q... m...
 do addit...
 i. Et q...
 ista opinio...
 auctoritates...
 i... g...
 p... h...
 m...
 m...
 do efficitur. Et...
 culpa est...
 vultur habere...
 peccator q...
 nec q...
 culpa d...
 re cetero...
 abule. ergo...
 st dicere. L...
 eius...
 i... metha...
 v...
 a...
 re real...
 equam...
 aliquid...
 a...
 aliter...
 T...
 causa...
 causi...
 ad primū
 l...
 p...
 illa...
 ad...
 qz...
 v...
 re...
 actōez...
 p...
 de...
 l...
 l...

In de cognitōne vere vite responsione quinta
 ex actione non surgit noua relatio in agente.
 sed noua appellatio tantū. Nec sedm qz talis
 entitas absoluta vel esset forma manens. z h
 nō. quia tūc talis forma nō magis meret no/
 men actōnis qz potētia elicitua actōnis. Ul
 esset forma fluens. z tūc esset motus. qz fm cō
 mentatorē. iij. phisicoy. mor⁹ veri⁹ est forma
 fluens. quāuis famos⁹ sit fluxus forme. cum
 igit illud moueat in quo est mor⁹ subiectiue
 vt patet. iij. phisicoy. ergo si actio esset forma
 fluens z esset in agente. tunc agens z mouēs
 2 vt agens z vt mouēs moueret et pateret. P
 si actio esset formaliter in agēte. tūc omē agēs
 necessario ageret in seipm. z omīs potētia acti
 ua esset passiuā. cōsequens est impossibile. qz
 nihil per se z directe agit in seipm. cū potētia
 actiua trāsmuret aliud fm q aliud. vt patet
 3 quinto methaphisice. P. idē respectu eius
 dem ageret z pateret eadē actōne. qd est im/
 possibile. quia tūc relationes reales oppositē
 que sunt inter actiū z passiuū essent in eodē
 indiuisibili fundamento. cōsequentia patet.
 quia idē elucendo actionē realiter ageret. z re
 cipiendo eandē actionē realiter pateret. Nec
 etiā posset dici q agens vt agens p accidens
 pateret. eo qz de natura actōnis esset qz in agē/
 4 te reciperet. P. actio nō respicit actiua po/
 tentiam vt in qua sed vt a qua. ergo nec respi
 ciet agens vt in quo recipitur. sed solum vt a
 quo elicitur. Cōsequētia patet. quia actio nō
 respicit agēs nisi mediāte potētia actiua. An
 recedens etiā patet. quia q potētia respiciat
 vt in qua nō est p dicitio potētie actiue. hz tan
 5 tūmodo passiue. P. si realitas actōis trāse/
 untis esset in agente formaliter. tunc creatio
 vt est actio trāsiēs esset in deo fm suā forma
 6 lem entitatē. qd est impossibile. quia tunc in
 omī creatōe de⁹ realiter mutaret. g. rē. P. cō
 mentator. iij. phisicoy. cōmento. xviij. ait. q
 actio motoris que est mouere est eius z non
 in eo. quia actio motoris est semp facere mo/
 tum in alio. Ad primū igitur motiū alre
 rius opinionis cōtrarie dicēdū. qz relatio acti
 ui ad passiuū nō fundat in actōne. sed in po/
 tentia actiua. Unde actio nec est fundamen/
 tum talis relatōnis. nec pprie est ratio fun/
 dandi eā. quia cessante actione adhuc manet
 talis relatio. Posito etiā q actio sit ratio fun/
 dandi huiusmodi relatōne. tamē ppter hoc
 nō oportet q actio talis sit in agente. sed suffi
 7 ciet qz sit ab agente Ad secundū nego maio
 rem loquendo de actū transeunte de quo pre

sens est sermo. Ad probatiōne dico qz veruz
 est utiqz. qz cui⁹ est potētia eius est z actus.
 sed non eodē modo. quia cui⁹ est potētia sub
 iectiue. eius nō est actus subiectiue. sed solū
 elicitue. alias periret differētia inter actū trā/
 seuntē z actū imanentē. omīs em act⁹ vere
 esset manens z nullus esset trāsiēs. si semper
 eiusdē esset subiectiue cui⁹ est elicitue. Ad
 7 terciūz dicendū qz in eodē in stanti quo actio
 elicitur ab agēte recipit in patiente. in illo au
 tem priori natura quo actio puenit passiōne
 nō concipit actio vt in agente. sed vt ab agen
 te. puta per modū trāsitū ab agente in pas
 sium. Ad quartū dicendū qz honor est in
 honorante causaliter. sed in ipo honorato est
 formaliter. si em esset in honorāte formaliter.
 tunc honorans esset honorat⁹. Posset etiā
 negari minor. honor em nō est actio realiter
 cōtingens passum. quia possum absentē ho/
 norare eque bene sicut presentē. Possum etiā
 nescientē vel non percipientē honorare eque
 bene sicut percipientē. Etiā deū honoro in quē
 nullam actionē habeo. Sicut em test⁹ alicui
 ius nō agit in illud cui⁹ testis est. sed solū de/
 clarat aliquid circa illud vel inefficillū vel ab/
 esse. sic cū honor sit exhibitio reuerentiē in te/
 stimonium virtutis. vt patet primo ethicoz
 ergo honorans non agit in honoratum. sed
 declarat sibi inesse virtutem vel aliquā digni
 tates. Et ideo qd hic agitur de honore. nō
 est cōtra pmissam conclusionē. in qua loquit⁹
 de actōne transeunte qua realis passio infert
 ipsi passo. Ad quintū dicendū qz crucifi/
 8 xio que fuit in christo displicuit deo. nō ratio
 ne eius in quo fuit. sed ratōe eorū a quibz fu
 it. Ad sextū dicendū qz maior nō est vera
 maxime si cōsequit rem non per modū incre/
 stentis. sed per modū transeūti z pfluētiis
 a re in alterum. sicut est in pposito de ipa acti
 one. Ad septimū nego cōsequentiā. Ad
 probatiōne dico qz perfectio que se habet per
 modum fluxus ab vno in alterū. denominat
 illud a quo est. z denominat illud in quo est.
 aliter tamē z aliter. quia illud a quo est deno/
 minat actiue. sed illud in quo est denominat
 passiue. Unde illud a quo est mor⁹ denomi/
 natur a motu z dicit⁹ mouens. z illud in quo
 est motus similiter denominatur a motu. qz
 dicitur motum. sic eodē modo actio actiue de
 nominat illud a quo est. quia ab actōne dicit⁹
 agens. z passiue denominat illud in quo est.
 z ideo dicit⁹ actū. Ad octauū dicēdū qz li/
 9 cet agēs formaliter agat actōe. qz tū non agit

Ad. 3.

Ad. 4.

Ad. 5.

Ad. 6.

Ad. 7.

Ad. 8.

olutio.

Ad. 1.

Ad. 2.

in se s; in alterz. ideo nō optet q actio sit subie
ctiue intrinseca agēti. s; alteri. i. ei in qd agit. z
sic patet q argumentū nō pcludit. Etia mi
nor esset falsa si debite acciperet s; maiori Ad
nonū dicendū q cū vnū agēs agit in pla pas
sa. ibi nō p̄t esse omīno vna actio. dato etiā q
sit vn⁹ efflux⁹ vt est ex pre agētis. Nā cū acti
ones numerent z specificent ex terminis non
a quib; sunt s; ad q; sunt. ideo necesse habet
mus ponere q; s; m diuersitatē passoz z termi
noz numerent z specificent actōes. Alias em
cū sol siml denigrat hoies z dealbat pannū li
neū. denigratio z dealbatio esset vna tm actio

Ad. 10. Ad decimū dicendū q; q; de⁹ est agēs p in
tellectū z volūtate. credidit aresto. q; si de⁹ de
nouo aliqd pduceret. q; nou⁹ act⁹ intelligi
di z nou⁹ act⁹ volēdi sibi adueniret. z p cōse
quēs necessario fuisset mutat⁹. tenuit ergo cō
sequētia aresto. eo modo q; ip̄e credidit pter il
lud q; actio trāsicens terminata ad ipam crea
turā esset in deo. Nā sicut illud in q; est mot⁹
vel mutatio illud mouet v; mutat s; arest.
v. phisicoy. sic illud in q; formaliter ē ipa crea
tio. illud creat. S; q; s; tū dūncat illud sophis
ma aresto. patet p ea q; dixi super⁹ distinctōe
p̄ma ist⁹. xxi. Ad vndecimū dicendū
q; generatio diuina nō est actio de p̄dicamen
to actōis. s; est vera relatio seu p̄prietas p̄sti
tutua suppositi generātis. ideo argumētū n̄
est ad p̄positū. q; in p̄posito loq̄mur de actio
ne trāsente in alienā naturā q; vere est de p̄di
camento actōis. Ad duodecimū dicendū q;
maior non est vniuersaliter vera. Nā rubedo
z dulcedo q; subiectiue sunt in eadē p̄p̄mi
referunt mutuo relatioē dissimilitudis. Etia
minor posset negari. q; actio z passio nō p̄pe
referunt. s; agēs z patiens put habēt in se potē
tiā actiua z passiua p quas potētiās fundant
oppositos respect⁹ ad se inuicē. Ad tredecimū
dicendū q; maior nō est vera loquēdo de
opatione trāsente. Nā agēs actōe trāsente nō
delectat. p̄pter h; q; talis actio sit in ip̄o sed q;
est ab ip̄o. Ad decimū quartū dicendū q;
sicut actio est naturalis agēti. sic nō est extra
ip̄m. S; nūc est ita q; actio nō est naturalis
agēti subiectiue s; solū elicitue. q; bene sequit
q; nō p̄t elici p virtutē existentē extra agens.
q; subiectiue possit esse extra agēs. Ad
dictū cōmentatoris dicendū. q; ip̄e nō intēdit
q; illa similitudo curat p omes pedes. s; suf
ficat sibi q; sic calor ē i igne s; b; b; iue. sic actio
est in agēte causaliter z elicitue. Si em sic n̄
intelligeret. tūc alijs suis dictis exp̄sse p̄radi